Trước đó, theo Ban quản lý di tích và rừng quốc
gia Yên Tử, từ mùng 1 Tết đến nay, đã có gần
160.000 du khách, tăng ni, phật tử đến với Yên Tử.
Trong đó, có ngày lượng khách đổ về lên tới 3 vạn
người, khiến chùa Đồng liên tục tắc nghẽn.

Chấn chỉnh mê tín dị đoan

Theo tổng hợp nhanh của một số địa phương
và các doanh nghiệp lữ hành hàng đầu, trong dịp
Tết Kỷ Hợi 2019 hoạt động du lịch diễn ra khá sôi
động trên toàn quốc. Riêng Hà Nội, trong 9 ngày
nghỉ Tết Nguyên đán năm 2019, từ ngày 2,2 đến
hết ngày 10,2 (tức từ ngày 28 tháng Chạp đến hết

ngày 6 tháng Giêng), tổng số khách du lịch đến Hà
Nội ước đạt 514.900 lượt khách, tăng 10,3% so với
cùng kỳ năm trước.